
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЫБНО-СЛОБОДСКАЯ ГИМНАЗИЯ №1» 

            ул. Ленина, д.42Б, п.г.т. Рыбная Слобода 

Рыбно-Слободский муниципальный район, РТ, 

422650 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

«БАЛЫК БИСТӘСЕ 1 нче ГИМНАЗИЯСЕ» 

ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

Ленин урамы , 42 нче Б йорты,  

ш.т.п. Балык Бистэсе 

Балык Бистәсе муниципаль  районы, ТР, 422650 

                                         Тел./факс: (8-84361) 2-34-82. E-mail: G1.Rs@tatar.ru 

     ПРИКАЗ                                                                                                                БОЕРЫК 

«30» марта  2020 г.                                                                                                       № 35 о/д 

 

Об организации образовательной 

деятельности в МБОУ «Рыбно-Слободская 

гимназия №1»  в условиях распространения 

новой коронавирусной   инфекции 

На основании указа Президента РФ от 24 марта 2020 года №3206 «Об 

объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»; во исполнение 

Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан №208 от 19.03.2020 г. 

«О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан новой 

коронавирусной  инфекции», Постановления Кабинета Министров Республик 

Татарстан №234 от 30.03.2020 г. «О внесении изменения в постановление Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 19.03.2020 г. №208 «О мерах по 

предотвращению распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной  

инфекции»»; решения санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета 

Министров Республики Татарстан №27 от 27.03.2020 г. «О мерах по 

предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Республики Татарстан»; Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 17.03.2020 №104 «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, образовательные программы 

среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации», с целью предупреждения распространения 

mailto:G1.Rs@tatar.ru


заболеваний среди учащихся и недопущения рисков осложнения 

эпидемиологической обстановки в МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1»  

приказываю: 

1. Объявить и соблюдать всем работникам МБОУ «Рыбно-Слободская  

гимназия №1» в период с 30 марта 2020 года до 05 апреля 2020 года режим 

нерабочих дней. 

2. Продлить каникулярные дни с 01 апреля 2020 года по 04 апреля 2020  

года; 

3. Организовать с 06.04.202 г. учебный процесс используя различные  

образовательные технологии, позволяющие обеспечивать взаимодействие 

обучающихся и педагогических работников опосредовано (на расстоянии), в том 

числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий до отмены временного порядка.  

4. Организовать педагогическим работникам  контактную работу  

обучающихся в электронной информационно-образовательной среде; 

5. Заместителям директора по: 

5.1. учебно-воспитательной работе, Хусаинова А.Р.: 

- внести изменения в учебные календарные графики; 

- внести изменения в расписание уроков и звонков на период  

дистанционного обучения;  

- организовать работу по внесению изменений в рабочие программы по  

учебным предметам, обеспечив прохождение программы за счет уплотнения 

учебного материала; 

- осуществлять контроль за корректировкой календарно-тематического 

планирования рабочих программ учителей предметников;  

- организовать работу, направленную на обеспечение выполнения  

образовательных программ обучающимися; 

- вести учет  о сроках получения заданий обучающимися и  

предоставления ими выполненных работ; 

6.2. учебно-методической работе, Крюковой Л.Ю.: 



- организовать методическую работу с учителями предметниками по  

выбору видов, форм, методов обучения (дистанционная, самостоятельная и т.д.); 

-  осуществлять методическое сопровождение и контроль за внедрением 

современных педагогических технологий, методик с целью реализации в полном 

объеме образовательных программ; 

6.3. информатизации, Левину Е.Н.: 

- определить набор электронных ресурсов, приложений, которые допускаются 

к использованию в учебном процессе; 

-  определить ресурсы для организации обучения с использованием 

дистанционных образовательных технологий по каждой параллели, каждому классу 

и каждому учебному предмету, при возможности определяет обучающимся одной 

параллели один набор ресурсов; 

-  информировать всех участников образовательного процесса о возможных 

механизмах использования ресурсов для организации обучения с использованием 

дистанционных образовательных технологий; 

- осуществляет мониторинг необходимого технического обеспечения учителя 

для организации образовательного процесса с применением дистанционных 

образовательных технологий (планшет-ноутбук-компьютер, интернет, необходимые 

приложения); 

- обеспечить по возможности учителей необходимым оборудованием; 

- разработать рекомендации для участников учебно-воспитательного процесса 

по организации дистанционного обучения; 

- разместить на сайте МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1» в разделе 

«Дистанционное обучение» памятки для родителей (законных представителей) и 

детей по организации удаленного обучения; 

6.4. воспитательной работе, Горшковой Р.А.: 

- осуществлять через классных руководителей информирование всех 

участников учебно-воспитательного процесса об организации и сроках 

дистанционного обучения; 



- организовать разъяснительную работу  для учащихся, родителей (законных 

представителей)  о соблюдении режима самоизоляции с целью обеспечения 

сохранности жизни и здоровья обучающихся; 

- организовать информирование родителей (законных представителей) о 

возможности продуктивного досуга детей с использованием цифровыз 

просветительских ресурсов; 

6.5. национальному образованию, Миннуллиной Г.М.: 

- вести ежедневный учет обучающихся гимназии, осваивающих 

образовательную  программу с применением дистанционных образовательных 

технологий; 

-  внести изменения в расписание уроков начальных классов;  

 6.6. административно-хозяйственной части, Шайдуллину Р.Г.: 

- составить график дежурства работников в целях соблюдения безопасности 

школы; 

-  вести контроль за состоянием  и сохранностью материально-технической 

базы  МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1». 

7. Классным руководителям: 

- вести ежедневный учет обучающихся класса, осваивающих образовательную  

программу с применением дистанционных образовательных технологий и до 08:10 

ч. довести информацию до заместителя директора Миннуллиной Г.М.;  

- осуществить мониторинг необходимого технического обеспечения 

обучающихся для организации образовательного процесса с применением 

дистанционных образовательных технологий (наличие компьютера, ноутбука, 

планшета, телефона с выходом в интернет, электронной почты обучающего и 

родителей, либо другого ресурса для видео-взаимодействия) 

8. Учителям – предметникам: 

 



 


